
ZPRÁVA O ČINNOSTI AKADEMICKÉHO SENÁTU
PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UK V PRAZE V ROCE 2008

Akademický  senát  v průběhu  roku  2008  jednal  na  10  řádných  a  3  mimořádných 
zasedáních.  Řádná zasedání AS se uskutečnila ve dnech: 11. 1. 2008 (1.), 15. 2. 2008 (2.), 
28. 3. 2008  (3.),  25. 4. 2008  (4.),  23. 5. 2008  (5.),  20. 6. 2008  (6.),  25. 9. 2008  (7.), 
23. 10. 2008  (8.),  20. 11. 2008  (9.)  a  11. 12. 2008  (10.).  Mimořádná  zasedání  AS  se 
uskutečnila ve dnech: 5. 5. 2008, 26. 6. 2008, 13. 11. 2008.

Akademický senát pracoval v roce 2008 ve složení:

Zaměstnanecká komora: okrsek biologický – RNDr. Martin Čihař, CSc., Mgr. Martin Kuthan, 
Ph.D., RNDr. František Půta, CSc. –  1. místopředseda AS a předseda studijní  komise AS,  
Mgr. Petr Sklenář, Ph.D., RNDr. Jana Velemínská, Ph.D. / Mgr. Karel Harant, RNDr. Jan 
Votýpka, Ph.D.;  okrsek chemický  – Mgr. Jiří Liberda, Ph.D., Ing. Miroslav Lorenc, RNDr. 
Iva  Zusková,  CSc.;  okrsek  geografický –  doc.  RNDr.  Jiří  Blažek,  Ph.D  –  předseda 
ekonomické  komise  AS,  RNDr.  Pavel  Chromý,  Ph.D.  –  předseda  AS,  RNDr.  Milada 
Matoušková, Ph.D.; okrsek geologický – doc. RNDr. Stanislav Opluštil, Ph.D., RNDr. Jakub 
Sakala, Ph.D.
Studentská komora:  okrsek biologický – Mgr. Ondřej Gahura, Mgr. Kateřina Huňová, Mgr. 
Irena Šímová, Mgr. Martin Weiser, Bc. Vojtěch Zeisek; okrsek chemický – Mgr. Karel Berka 
– předseda legislativní komise AS, Mgr. Richard Chudoba. – 2. místopředseda AS, Bc. Václav 
Navrátil;  okrsek geografický – Mgr. Jan Baxa, Mgr. Martin Šimon, Mgr. Pavlína Netrdová-
Spurná, Bc. Alice Taufmannová; okrsek geologický – Bc. Lenka Mašková, Bc. Jakub Plášil

Akademický senát v roce 2008 projednal a schválil následující dokumenty:

- Zprávu o činnosti Akademického senátu PřF UK v Praze za rok 2007 (11. 1. 2008)
- Výroční zprávu o hospodaření PřF UK v Praze za rok 2007 (25. 4. 2008)
- Výroční zprávu o činnosti Přírodovědecké fakulty – rok 2007 (25. 9. 2008)
- Aktualizaci dlouhodobého záměru fakulty (20. 11. 2008)

Vnitřní předpisy a změny vnitřních předpisů fakulty:

- Jednací řád vědecké rady Přírodovědecké fakulty (23. 5. 2008)
-  Disciplinární  řád  pro  studenty  Přírodovědecké  fakulty  (23. 5. 2008;  AS  UK  schválil 
10. 10. 2008)
- Rigorózní řád Přírodovědecké fakulty (23. 5. 2008; AS UK schválil 10. 10. 2008)
- Řád pro hodnocení výuky studenty (20. 11. 2008)
- změnu Statutu Přírodovědecké fakulty (20. 11. 2008; AS UK schválil 28. 11. 2008)
-  změnu  Pravidel  pro  organizaci  studia  na  Přírodovědecké  fakultě  (13. 11. 2008;  AS  UK 
schválil 28. 11. 2008)

Akreditace a reakreditace studijních oborů a programů:

- návrh reakreditace ekologické a evoluční biologie (11. 1. 2008)
-  návrh  akreditace  čtyřletého  doktorského  studijního  programu  Molekulární  a  buněčná 
biologie, genetika a virologie (25. 4. 2008)
-  návrh  akreditace  bakalářského  a  navazujícího  magisterského  oboru  Chemie  a  fyzika 
materiálů (26. 6. 2008)
-  návrh akreditace  čtyřletého doktorského studijního programu Geoinformační  technologie 
(26. 6. 2008)



- návrh reakreditace bakalářského studijního oboru Geobiologie (11. 12. 2008)

V oblasti studijní agendy AS dále schválil:

-  výši  poplatků  spojených  s bakalářským  a  navazujícím  magisterským  studiem  pro 
akademický rok 2008/2009 (15. 2. 2008)
- výši poplatků spojených s doktorským studiem pro akademický rok 2008/2009 (28. 3. 2008)
- výši poplatků spojených s přijímacím řízením do doktorského studia v akademickém roce 
2009/2010 (28. 3. 2008)
- podmínky pro přijetí do bakalářského a navazujícího magisterského studia v akademickém 
roce 2009/2010 (26. 6. 2008) a jejich úpravu (25. 9. 2008)
-  podmínky  pro  přijetí  do  navazujícího  magisterského  studia  demografie  v cizím  jazyce 
v akademickém roce 2008/2009 (25. 4. 2008)
- podmínky pro přijetí do doktorského studia v akademickém roce 2008/2009 (28. 3. 2008)
-  podmínky  pro  přijetí  do  doktorského  studijního  programu  Obecné  otázky  geografie 
v akademickém roce 2008/2009 (23. 5. 2008)
- podmínky pro přijetí do doktorského studia v akademickém roce 2009/2010 (20. 6. 2008).
- podmínky pro přijetí do nově akreditovaných doktorských studijních programů (26. 6. 2008)
- návrh na zvýšení stipendia za vynikající studijní výsledky v akademickém roce 2007/2008 
na 15 000 Kč. (11. 12. 2008)

V oblasti hospodaření a správy fakulty AS projednal a schválil (vyjádřil souhlas):

-  kapitálový rozpočet  UK v Praze PřF pro rok 2008 (15. 2. 2008) a  jeho změnu,  která  se 
týkala finančních prostředků schválených geologické sekci (28. 3. 2008)
- rozdělení státního neinvestičního příspěvku a fakultních zdrojů na provoz PřF UK v roce 
2008 (23. 5. 2008)
- rozdělení státního neinvestičního příspěvku a fakultních zdrojů v rámci sekcí UK v Praze, 
PřF v roce 2008 (20. 6. 2008)
- zřízení účelového zařízení „Servisní centrum chemické sekce“ a změnu Organizačního řádu 
UK v Praze, PřF (28. 3. 2008)
- Organizační řád Centra servisních laboratoří biologické sekce (11. 12. 2008)
- Organizační řád Střediska biologického vzdělávání (11. 12. 2008)
- pronájmy pozemků UK v Praze, ve správě PřF (28. 3. 2008, 20. 6. 2008)

V souvislosti  s jednáním o rozdělení státního neinvestičního příspěvku na PřF UK v Praze 
akademický senát dne 23. 5. 2008 přijal usnesení adresovaná AS UK a vedení UK:
AS Přírodovědecké  fakulty  konstatuje,  že  při  rozdělení  státního  neinvestičního  příspěvku 
v rámci UK v Praze v roce 2008 byly za účelem zachování výše univerzitního normativu na 
studenta na úrovni roku 2007 sníženy univerzitní koeficienty v navazujících magisterských 
studijních programech a v doktorských studijních programech. 
AS PřF uznává,  že  při  omezeném objemu finančních prostředků je třeba hledat  cesty,  jak 
promítnout restrikce na úroveň fakult. Zároveň se však domnívá, že letošní opatření jde proti 
duchu  priorit  Univerzity  Karlovy  v Praze  i  Dlouhodobému  záměru  UK  (2004) 
s deklarovanými cíli: podporovat zejména doktorské a magisterské studium a budovat z UK 
špičkovou výzkumnou univerzitu.
AS PřF  si  dovoluje  předložit  vedení  UK  k úvaze  návrh,  aby  při  přerozdělení  státního 
neinvestičního příspěvku v roce 2009 byl rozpis prostředků mezi fakulty koncipován tak, aby 
stimuloval fakulty k naplňování deklarovaných priorit UK.



Na zasedání 20. 6. 2008 akademický senát přijal usnesení, kterým vyzval děkana fakulty, aby 
v dostatečném předstihu (listopad 2008) před hlasováním o rozdělení státního neinvestičního 
příspěvku na rok 2009 předložil  akademickému senátu k vyjádření  pravidla  pro rozdělení 
tohoto  příspěvku.  Akademický  senát  také  požádal  vedení  fakulty  o  předložení  důvodové 
zprávy k rozdělení státního neinvestičního příspěvku a fakultních zdrojů na provoz PřF UK 
v roce 2008.

Akademický senát vyjádřil souhlas s jmenováním:

RNDr. Ladislava Strnada, Ph.D. vedoucím laboratoří geologických ústavů (25. 4. 2008);
doc. RNDr. Martina Mihaljeviče, CSc. ředitelem Ústavu geochemie, mineralogie a nerostných 
zdrojů (25. 4. 2008);
prof.  RNDr.  Martina  Kotory,  CSc. vedoucím  katedry  organické  a  jaderné  chemie 
(25. 4. 2008);
doc. Zdeňka Kratochvíla, Dr. vedoucím katedry filosofie a dějin přírodních věd (25. 4. 2008); 
doc. Ing. Mgr. Jana Frouze, CSc. ředitelem Ústavu životního prostředí (26. 6. 2008);
doc. RNDr. Pavla Stopky, CSc. vedoucím katedry zoologie (26. 6. 2008);
doc.  RNDr.  Vladimíra  Sládka,  Ph.D. vedoucím  katedry  antropologie  a  genetiky  člověka 
(23. 10. 2008);

Akademický senát uspořádal volby do Akademického senátu PřF:

Akademický senát na svém zasedání 23. 10. 2008 schválil vyhlášení voleb do Akademického 
senátu PřF ve dnech 3. a 4. 12. 2008, provedení voleb elektronickou formou a harmonogram 
průběhu voleb;  AS dále  ustanovil  okrskové volební  komise.  Pořízením písemného  zápisu 
o výsledku voleb byl pověřen ing. Lorenc. 
AS stanovil  počty senátorů za jednotlivé volební okrsky v zaměstnanecké komoře AS PřF 
(okrsek biologický 6, okrsek chemický 3, okrsek geografický 3, okresek geologický 2) a ve 
studentské komoře AS PřF (okrsek biologický 5, okrsek chemický 4, okrsek geografický 3, 
okresek geologický 2).
Na zasedání AS dne 11. 12. 2008 senát schválil vyhlášení opakované volby do zaměstnanecké 
komory  v biologickém  okrsku,  kde  došlo  k pochybení  okrskové  komise  a  volby  byly 
prohlášeny  neplatnými.  AS  11. 12. 2008  ustanovil  volební  komisi  pro  opakované  volby 
a harmonogram opakovaných voleb.

Volby kandidáta na děkana PřF UK v Praze:

AS vzal dne 23. 10. 2008 na vědomí žádost děkana fakulty o uvolnění z funkce k 31. 1. 2009. 
AS dne  20. 11. 2008  potvrdil souhlas s vyhlášením voleb kandidáta na děkana UK v Praze, 
PřF. Na  zasedání ASF dne 11. 12. 2008 senát zřídil volební komisi pro volbu kandidáta na 
děkana a schválil návrh harmonogramu voleb.

Akademický senát vzal na vědomí:

- zprávu vedení fakulty o řešení situace na ÚŽP (11. 1. 2008)
- důvodovou zprávu vedení fakulty o rozdělení státního příspěvku na provoz Přírodovědecké 
fakulty pro rok 2008 (25. 9. 2008)

Akademický senát nominoval:

- doc. RNDr. Ivana Bičíka, CSc. zástupcem PřF v Radě vysokých škol (23. 10. 2008)
- Bc. Jana Havlíka studentským organizátorem ankety hodnocení výuky (13. 11. 2008)



Akademický senát usnesením podpořil usnesení předsednictva ASF ze dne 3. 6. 2008, které 
se týkalo transformace fakultních nemocnic (20. 6. 2008).
Akademický senát usnesením ocenil práci vykonanou garanty studijních programů a oborů, 
editory Karolínky a proděkanky pro studium při přípravě doporučených studijních plánů pro 
akademický rok 2008/2009 (20. 6. 2008)

Akademický senát  usnesením  konstatoval  nespokojenost s činností  Oddělením vnějších 
vztahů (20. 11. 2008)

Členové  akademického  senátu  se  v průběhu  roku  2008  zapojili  také  do  organizačních 
a společenských  aktivit  PřF  (fakultní  komise,  komise  výběrových  řízení  k obsazení  míst 
vedoucích  pracovišť,  koordinační  rady,  zápisové  kurzy  1.  ročníků,  týden  “Studenti 
studentům”, veletrh vzdělávání Gaudeámus, anketa hodnocení pedagogů studenty ad.).

Sestavil: Pavel Chromý, 9. 1. 2009


